проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан
по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

 О создании Экспертного совета при
Комитете Государственного Совета
Республики Татарстан по образованию,
культуре, науке и национальным вопросам

Заслушав и обсудив информацию председателя Комитет

Государственного Совета Республики Татарстан по образованию, культуре,
науке и национальным вопросам Р.И. Валеева по вопросу «О создании
Экспертного совета при Комитете Государственного Совета Республики
Татарстан по образованию, культуре, науке и национальным вопросам»,
Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию по вопросу «О создании

Экспертного совета при Комитете Государственного Совета Республики
Татарстан по образованию, культуре, науке и национальным вопросам».

2. Рекомендовать Президиуму Государственного Совета Республики
Татарстан утвердить состав Экспертного совета при Комитете
Государственного Совета Республики Татарстан по образованию, культуре,
науке и национальным вопросам (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по
образованию, культуре, науке и национальным вопросам Р.И. Валеева.

Председатель Комитета                                                                           Р.И. Валеев

Приложение
к постановлению Комитету
Государственного Совета
Республики Татарстан
по образованию, культуре, науке и
национальным вопросам
от 1 февраля 2016 года № ___

Состав
Экспертного совета

при Комитете Государственного Совета Республики Татарстан
по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

Тагиров
Индус Ризакович

академик Академии наук Республики Татарстан,
доктор исторических наук, председатель Экспертного
совета (по согласованию)

Лотфуллин
Марат Вазыхович

старший научный сотрудник Центра истории и теории
национального образования Академии наук
Республики Татарстан, заместитель председателя
Экспертного совета (по согласованию)

Александровская
Ирина Алексеевна

председатель местной общественной организации
«Русское национально-культурное объединение
г.Казани», директор МБОУ «Гимназия №93»
Советского района г. Казани (по согласованию)

Валеев
Рафаэль Миргасимович

проректор по научной работе, профессор Казанского
государственного института культуры
(по согласованию)

Владимиров
Николай Михайлович

заместитель Председателя Совета, руководитель
Исполкома Совета Ассамблеи народов Татарстана
(по согласованию)

Галимуллин
Фоат Галимуллович

профессор кафедры татарской литературы отделения
татарской филологии и культуры им.Г.Тукая  Институт
филологии и межкультурной коммуникации им. Льва
Толстого Казанский (Приволжский) федеральный
университет, доктор филологических наук
(по согласованию)

Гибатдинов
Марат Мингалиевич

заведующий отделом Центра истории и теории
национального образования Академии наук
Республики Татарстан, кандидат педагогических наук
(по согласованию)

 2

Ибрагимов
Ильфак Мирзаевич

главный редактор журнала «Казан утлары»
(по согласованию)

Исхаков
Дамир Мавлявеевич

главный научный сотрудник отдела этнологических
исследований Института истории им. Ш.Марджани
Академии наук Республики Татарстан, доктор
исторических наук (по согласованию)

Латышев
Александр Николаевич

главный редактор газеты «Республика Татарстан»
(по согласованию)

Мустафина
Файруза Зуфаровна

ректор ФГБОУ ВПО «Набережночелнинский
государственный педагогический университет»,
кандидат педагогических наук (по согласованию)

Нуриахметов
Галишан Закиржанович

председатель Всетатарского общественного центра
(по согласованию)

Пономарев
Кирилл Николаевич

исполнительный директор ЧОУ ВПО «Институт
социальных и гуманитарных знаний», доцент,
кандидат политических наук, заместитель
Председателя Общественной палаты Республики
Татарстан (по согласованию)

Прохоров
Юрий Петрович

председатель республиканского комитета профсоюза
работников народного образования и науки
Республики Татарстан (по согласованию)

Сафиуллин
Фандас Шакирович

общественный деятель, публицист (по согласованию)

Сираева
Наиля Музагитовна

главный консультант отдела по обеспечению
деятельности Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан по образованию, культуре,
науке и национальным вопросам Организационного
управления Аппарата Государственного Совета
Республики Татарстан, ответственный секретарь
Экспертного совета